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Filipe, od kdy hraješ fotbal?
Fotbal jsem začal hrát od čtyř let. 
Začínal jsem v Chomutově a hraju 
ho vlastně do teď.

Jak ses k fotbalu vlastně dostal?
K fotbalu jsem se dostal hlavně díky 
mamce a také tátovi, kterého asi všich-
ni znáte. Nebyl jsem k tomu donucen, 
ale prostě to nějak přišlo (zasmál se).

Jakých úspěchů jsi doposud dosáhl?
Zahrál jsem si mistrovství Evropy, 
hrál druhou ligu ve Spartě a Ústí 
nad Labem, a co se týče futsalu, ale 
k tomu se ještě dostaneme.

Máš nějaký fotbalový vzor?
Tak určitě, v mnohém je můj vzor otec, 
ale sleduji i hráče, kteří hrají v Premier 
League. Dnes to určitě není o jednom 
hráči, ale především o celém týmu.

Čeho bys chtěl dosáhnout?
Chtěl bych si zahrát první ligu v ČR, 
samozřejmě poté se můžeme bavit 
o působení v zahraničí, ať je to 
Anglie, Španělsko, nebo Itálie.

Co říkáš na postup Baníku Chomu-
tov do první futsalové ligy a co to 
pro tebe znamená?

Právě na tohle téma jsem od po-
stupu chtěl udělat rozhovor. To, 
že Chomutov bude hrát nejvyšší 

soutěž ve futsale, je pro mě velký 
úspěch. Jsem šťastný za sebe i za 
kluky a hlavně za lidi, co se o Ba-
ník Chomutov celou dobu starali, 
mají mé veliké díky. Snažil jsem 
se postup vykopat pro Chomutov, 
protože je mým domovem a zna-
mená to pro mě vážně hodně.

Jak to máš  góly a asistencemi?
Tak ve 2. lize mám nějakých 25 
zápasů jak v Ústí, tak ve Spartě B, 
góly si nepočítám, spíše asistence 
a těch pár bylo, jakožto pozice 
6 jsem se dopředu moc nehnal 
(zasmál se).

Už jsi nasbíral také nějaké tresty?
Trestů, těch je více než gólů (zasmál 
se znovu), červenou kartu jsem dostal 
snad jen jednu, a to když jsem hrál 
v FC Chomutov. Žluté karty - to je 
něco jiného, těch jsem okolo 30 určitě 
nasbíral, když beru dorost a ostatní.

Je nějaký rozdíl mezi přípravou na 
fotbal a na futsal?
Co se týče přípravy, tak ve futsale 
jsem ještě přípravu neměl jelikož 
jsem podepsal smlouvu v Ústí 
nad Labem. Takže jsem měl pouze 
fotbalovou. Myslím si, že každá pří-
prava je hlavně kondičně náročná, 
když si to tak budete chtít udělat, 
a samozřejmě důležitá je i tech-
nika (zasmál se). Doufám, že kluci 
z futsalu makali, ať jsme na tom co 
nejlépe. 

autor: Michal Riško

V Chomutově začal kariéru  
nadějný fotbalista Filip Gedeon
Filip má za sebou 
několik fotbalových 
zkušeností nejen v se-
verních Čechách, ale 
také v Praze, konkrét-
ně ve Spartě. Aktuál-
ně působí v FC Slavia 
Karlovy Vary.

Téměř každý den v týdnu bude 
možné navštívit školní bazén, pro 

seniory i pro rodiny s dětmi jsou 
pak vymezené konkrétní hodiny.

Na návštěvníky čekají nové 
převlékací kabinky a uzamykatelné 
skříňky na vratnou minci. Prodlužte 
si plavací sezonu, a to za 60 Kč na 
hodinu, senioři a děti za 30 Kč na 
hodinu.

autor: redakce

Se začátkem nového školního roku se opět  
obnoví plavání pro veřejnost
Město Klášterec nad 
Ohří ve spolupráci 
se ZŠ Krátká opět 
spouští se začátkem 
nového školního 
roku také plavání pro 
veřejnost.
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Zanedlouho už budou opět senátní 
volby. Jak senátor Rabas splnil 
očekávání voličů, kteří mu dali svou 
důvěru a vyslali ho zastupovat jejich 
zájmy do Senátu?
•	 ZLEPŠIT KVALITU ŽIVOTA NA 

SÍDLIŠTÍCH
•	 Hned na začátku mého působení 

v Senátu jsem inicioval zřízení tzv. 
podvýboru pro bydlení, který má 
pomoci zlepšit podmínky rozvoje 
sídlišť. A od ledna 2019 má se-
nátorská kancelář v Chomutově 
nabízí bezplatné právní poraden-
ství pro SVJ i oběti nečestných 
spekulantů. Postupně se ovšem 
tento můj předvolební závazek 
stal součástí snahy o prosazení 
tzv. zákona pro méně rozvinuté 
regiony.

•	 ZVÝŠIT EKONOMICKOU 
SOBĚSTAČNOST REGIONU 
A ZLEPŠIT TVÁŘ CHOMUTOVSKA

•	 Okres Chomutov má obrovský 
potenciál pro rozvoj služeb, 
hlavně v turistickém průmyslu. Ze 
zkušeností z řízení zooparku vím, 
že i za málo peněz se dá zahrát 
hodně dobré muziky. Každou 
dobrou změnu musí někdo inicio-
vat a řídit ji – z pozice senátora se 
snažím spojovat lidi, úřady a or-
ganizace, abychom Chomutovsko 
posouvali k lepšímu. Po letech 
senátorování jsem ovšem dospěl 
k tomu, že jen apelovat na státní 
úřady a věčné diskuse nestačí. 
Spolu s ústeckým senátorem 
proto pracujeme na speciálním 
zákoně, který by státu určoval, 
jak systematicky podporovat tzv. 
méně rozvinuté regiony, jako je 
ten náš.

•	 PRACOVAT NA OCHRANĚ A ROZ-
VOJI DEMOKRACIE

•	 Naše země má být aktivně 

spolupracujícím, sebevědomým 
a férovým partnerem v rámci EU 
i NATO. O tom snad není třeba 
pochybovat. Zvláště v dnešní 
době. Jako předseda neformální 
senátní Skupiny přátel Tibetu 
se připojuji k těm, kdo drží 
českou tradici silné lidskoprávní 
politiky.

Myslíte si, že placený politik 
Rabas z daní občanů za své voleb-
ní období ve funkce senátora
•	 ZLEPŠIL KVALITU ŽIVOTA NA 

SÍDLIŠTÍCH?
•	 ZVÝŠIL EKONOMICKOU 

SOBĚSTAČNOST REGIONU 
A ZLEPŠIL TVÁŘ CHOMUTOVSKA?

•	 ODPRACOVAL NA OCHRANĚ 
A ROZVOJI DEMOKRACIE TÍM, 
že byl předsedou neformálního 
setkání přátel Tibetu?
Rabasovic soukromí prakticky 

neexistuje, protože politikou se 
živí celá rodina. Manželka Rabase 
Iveta Rabasová Houfová je rovněž 
politička a dělá starostku v obci 
Blatno. Starostka Rabasová 
Houfová Rabase, který původně 
zastupoval Chomutov, nahradi-
la v nadaci při chomutovském 
zooparku. Dnes chce po několika 

létech ta stejná nadace přenechat 
pozemky, které do ní město bez-
platně vložilo, opět městu Chomu-
tov, ale už nikoliv zadarmo, ale za 
pěknou sumu peněz.

Že je to šílené, když si má město 
kupovat pozemky, které darova-
lo na podporu své příspěvkové 
organizace, a nikoliv jako příspěvek 
soukromé právnické osobě, která 
chce kasírovat veřejné peníze za 
dar, který od města bezúplatně 
obdržela?

Ano, před cca deseti roky byl 
politik a dnešní senátor Rabas 
ředitelem tehdejšího zooparku 
a spoluzakladatelem nadace, které 
od města bezúplatně obdržela 
darem pozemky. Na jejich zpětnou 
koupi současní politici ANO a Nový 
Sever vyčlenili okolo deseti milionů 
korun z kapes občanů města Cho-
mutov, aby si svůj dar koupili zpět 
do majetku města.

Mnozí občané se zarazili a po-
žadují vysvětlení, proto se celou 
machinací s pozemky začal zabývat 
Kontrolní výbor Zastupitelstva 
města Chomutov.

„Ano, budeme majetkové po-
měry nadace s majetkovou účastí 
zooparku probírat zřejmě v září 

letošního roku, nejdříve bude 
důležité se v majetkové struktu-
ře a nabytí majetku zorientovat. 
Kontrolní výbor následně podá 
zprávu zastupitelstvu a doufám, že 
s konkrétním doporučením,“ uvedl 
člen Kontrolního výboru Zastu-
pitelstva města Chomutov JUDr. 
Jaroslav Kosán.

Po nahlédnutí do obchodního 
rejstříku se objeví celá struktura 
osob, které aktuálně ovládají prodeje 
chtivou nadaci pozemků, jež od 
města bezúplatně obdržela. Za práv-
nickou osobou se skrývají zajímavé 
osoby, které budou skutečnými pří-
jemci očekávaných miliónů z měst-
ské pokladny a jejichž minulost není 
u všech zcela bez újmy.

V Nadaci na ochranu fauny Evro-
py (IČO 61342831) jsou členy správ-
ní rady IVETA RABASOVÁ HOUFOVÁ, 
MUDr. MICHAL KASL, JUDr. MILAN 
KINDL, CSc., RNDr. ALEŠ TOMAN 
a IGOR MAŠÍN. Revizorem je IVANA 
KOVÁČOVÁ.

V nadaci byl v minulosti členem 
mimo jiné také dnešní senátor 
PŘEMYSL RABAS, kterého zjevně 
nahradila politička a jeho manželka 
Rabasová.

autor: redakce

Bude politik Přemysl Rabas obhajovat sliby  
občanům a post senátora?
Politik Rabas uvádí 
na webových strán-
kách svého osobního 
profilu, že do Senátu 
kandidoval se třemi 
prioritami, které se 
po zvolení staly jeho 
hlavní, ale zdaleka ne 
jedinou agendou.
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DEJTE O
SOBĚ
VĚDĚT cena již od

4.500 Kč

INZEROVAT MŮŽETE
TAKÉ ONLINE

www.chomutovky.cz

reklama@chomutovky.cz
NÁKLAD

PERIODIKA

DISTRIBUCE

30.000 kusů

každé 3 měsíce

ZDARMA

1/1: 203 x 272 mm 
1/2: 100 x 272 mm, 203 x 136 mm 
1/3: 203 x 90 mm, 67 x 203 mm 
1/4: 100 x 136 mm, 203 x 68 mm 
1/6: 50 x 136 mm, 100 x 90 mm, 203 x 34 mm 
1/8: 100 x 68 mm 

6.500 Kč

25.000 Kč
13.500 Kč
11.900 Kč
7.800 Kč

4.500 Kč

INZERUJTE 
U NÁS

chomutovky.oficialni (Chomutov, Jirkov)

Jak byste to s odstupem času 
zhodnotil?
Jsem velice spokojen, dostali jsme 
od občanů poměrně silný mandát. 
A za to jim chci poděkovat.

I přes dobrý volební výsledek jste 
v opozici, jak se vám tato úloha líbí?
Nelíbí. Taková politika bohužel však 
je. Tím, že jsme v opozici tak, to 
neznamená, že jsme v zastupitelstvu 
k ničemu. Myslím si, že naopak jsou té-
mata, která jsou pro nás velmi důležitá 
a snažíme se některá z nich odvrátit.

Co tím myslíte?
Třeba SPALOVNA v Chomutově. To 
je pro nás absolutně nepřijatelné! 
Když jsme diskutovali společně se 
stranou PRO Chomutov o tom, zdali 
mít spalovnu v Chomutově, došli 
jsme společně k názoru, že nikoliv. 
No dobře, ale vypadá to, že součas-
né vedení Chomutova - strana ANO 
a NOVÝ SEVER, by spíše spalovnu 
zde v Chomutově chtělo. Možná to 
tak je, ale to se musíte spíše zeptat 
jich. Myslím, že na tom zájem mají.

A co s tím jako opozice budete dělat?
No není to pro nás jednoduché. Ne-
držíme v rukách žádný nástroj nebo 
způsob, jak tomu vystavit STOPKU. 
My můžeme na současný záměr 
pouze upozornit a vyvolat hlasová-
ní v zastupitelstvu, zdali spalovnu 
ANO nebo NE. Mně osobně by se 
totiž moc líbilo, aby každý ze zastu-
pitelů projevil svůj názor a řekl, jestli 
se mu ta spalovna v Chomutově 

líbí nebo ne. Podle mě se do takto 
jednoduchého hlasování současné-
mu vedení moc nechce. Strana SPD 
s podporou PRO jednoznačně řekla, 
že spalovnu nechceme.

Nedávno jste byl nově schválen 
radou města do sportovní komise, 
je to pravda?
Ano je, máme teď i další členy z naší 
kandidátky v jednotlivých komisích, 
dopravní komise: Karel Effenbergr, 
sociální komise: Šárka Janošková, ko-
mise životního prostředí: Miloň Houda, 
kulturní komise: Jan Kopčan, bezpeč-
nostní komise: Tomáš Kulhánek.

Co budete chtít prosazovat nebo 
s čím nebudete chtít souhlasit?
Ještě neznám způsob toho, jak to 
na komisi chodí. Takže v prvopo-
čátku se budu snažit pochopit její 
fungování a pak následně se poku-
sím prosazovat svůj pohled na sport 
v Chomutově.

Co to třeba bude?
Do detailu teď úplně zacházet 
nechci, ale jak jsem již říkal ještě 
před volbami. Chtěl bych zintenziv-
nit podporu sportu při současných 
cenách energií. Toto je bezespo-
ru skutečnost, kterou se budou 
muset zastupitelé velmi intenzivně 
zajímat, všechny sportovní spolky 
(kluby) se nám svým způsobem 
starají o děti. Takže teď je řada na 
nás, abychom pomohli my jako 
zastupitelé spolkům a klubům.

Tak to vás čeká poměrně veliké 
úsilí toto prosadit?
To asi ano, není to o tom, že budu 
v komisi a mávnutím kouzelného 
proutku se to změní. Budu do toho 
aspoň vedení města nějak tlačit 
nebo vyvolám diskuzi. Všechno má 
svůj vývoj a není přece nikde psáno, 
že současné vedení bude ve svých 
křeslech navždy!

autor: redakce

Některá témata jsou pro nás velmi důležitá,  
říká předseda SPD Zdeněk Vaňkát

INZERCE

Bude to v září rok, kdy 
SPD s podporou PRO 
kandidovalo v ko-
munálních volbách 
a získalo 5 zastupitelů. 
Vedení SPD je zastou-
peno na Chomutovsku 
Zdeňkem Vaňkátem.
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CT neboli počítačová tomografie je 
přístroj, který přesně zobrazuje vnitřní 
orgány i tkáně pomocí rentgenového 
záření. Na EUC Klinice se standardně 
provádí vyšetření všech částí lidského 
těla – cév, kloubů a končetin, celé 
páteře, vedlejších nosních dutin, krku, 
dutiny břišní a malé pánve včetně 
cíleného vyšetření jater a nadledvin, 
močových cest a ledvin či mozku. Pod 
CT přístrojem provádíme léčebné 
kořenové obstřiky, za příplatek také 
ozonoterapii.

Nižší radiační dávka, ale lepší 
obrazová kvalita
„Jsme velmi rádi, že můžeme ne- 
ustále zlepšovat nabízené zdravot-
nické služby. Původní CT přístroj 
jsme vyměnili za nový, konkrétně se 
jedná o Incisive Plus od společnosti 
PHILIPS. Pacientům je k dispozici od 
května. Jedná se o velmi moderní 
a kvalitní zařízení, které získalo 
i mezinárodně uznávané ocenění 

RED DOT,“ říká Ing. Kateřina Fišero-
vá, ředitelka EUC Kliniky Ústí nad 
Labem, a dodává: „Jen v minulém 
roce jsme dokázali vyšetřit téměř 
5 000 pacientů. Nyní jsme schopni 
vyšetřit až 20 pacientů denně.“

Nový počítačový tomograf dispo-
nuje větším obvodem vyšetřovacího 
kruhu, téměř dvojnásobnou šířkou 
detektoru a vyšší rychlostí rotace – 
z jedné rotace dokáže rekonstruovat 
až 128 řezů. Benefitem je tak zkrácení 
doby vyšetření a zvýšení kvality 
obrazové informace. Plusem je i větší 
komfort pro pacienty a obsluhující 
personál. Zcela zásadní je ale šetrnost 
– dochází k významnému snížení 
radiační dávky. Novinkou je také 
možnost snímání v rozsahu 70 kV, což 
může být přínosem pro dětské pa- 
cienty a pro angiografická vyšetření.

Bezbolestná kolonoskopie  
– virtuální prohlídka střev
Nová počítačová tomografie nabízí 

i virtuální kolonoskopii. Jedná se 
o minimálně invazivní a bezbo-
lestnou metodu. Pacientovi se do 
tlustého střeva napustí plyn přes 
konečník. Střevo se následně „roz-
šíří“, a lékař tak lépe uvidí patolo-
gické změny. Toto vyšetření se volí 
v případě, kdy běžnou kolonosko-
pii nelze provést. „Čekací doba na 
vyšetření se pohybuje od 2 do  
3 týdnů. Na vyšetření je třeba přijít 
s žádankou od lékaře. O službách 
pro samoplátce se mohou pa- 
cienti informovat na RDG recepci. 
Výsledky standardně odesíláme 
poštou indikujícímu lékaři, nově 
je však budeme odesílat e-mailem 
i pacientům jako zaheslovanou 
PDF přílohu. Pacienti nás naleznou 
na stejném místě – tedy v 1. mezi-
patře budovy B na RDG oddělení,“ 
uzavírá MUDr. Petr Váša, vedoucí 
lékař RDG oddělení EUC Kliniky 
Ústí nad Labem.

autor: redakce

Ústecká EUC Klinika uvedla do provozu nový  
počítačový tomograf. Nabízí i virtuální kolonoskopii
Ústí nad Labem – EUC 
Klinika Ústí nad Labem 
uvedla v květnu do pro-
vozu nové CT (počíta-
čový tomograf) od spo-
lečnosti PHILIPS. Jedná 
se o unikátní platformu 
Incisive CT. Přístroj 
dokáže rekonstruo-
vat až 128 řezů z jedné 
rotace – dochází tak ke 
zkrácení doby vyšet-
ření i zvýšení kvality 
obrazové informace. 
Podpůrné softwarové 
nástroje navíc využívají 
nejmodernější prvky 
umělé inteligence.
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Na základě demografie, počtu ab-
solventů, globálních trendů, změny 
produktivity a poptávky autoři 
vypočítali, v jakých profesích dojde 

do roku 2030 k největšímu teoretic-
kému přebytku pracujících.

autor: chomutovky

Bude se měnit trh práce,  
tím mnohé profese vymizí?
Do roku 2030 bude milion pracujících vykoná-
vat profese, u kterých hrozí zánik významného 
množství pracovních pozic. Zhruba 330 tisíc 
současných zaměstnanců přijde z tohoto důvo-
du o práci. Jakých profesí se to týká?

Profese Přebytek pracujících 
(v tisících)

Podíl pracujících 
v oboru

Pomocní pracovníci ve výrobě 22,3 24 %

Zprostředkovatelé služeb 20,1 23 %

Provozovatelé prodeje, prodavači 20 8 %

Kadeřníci, kosmetičky a pracovníci 
v příbuzných oborech 19,6 31 %

Specialisté v oblasti práva 
a přibuzných oblastech 17,3 41 %

Slévači, svářeči a příbuzných 
pracovníci 16,6 35 %

Úředníci v logistice 15,4 19 %

Obsluha strojů na výrobu z pryže, 
plastu a papíru 13,6 28 %

Montéři, mechanici a opraváři 
elektrických zařízení 11,9 17 %

Odborní pracovníci 
v ekonomických a příbuzných 

oborech
11,1 9 %

Obsluha strojů na výrobu 
textilních výrobků 10,6 43 %

Lékaři (kromě zubních lékařů) 9,6 16 %

Pokladníci ve fin. institucích, 
bookmakeři, půjčovatelé peněz 9,4 42 %

Pracovníci v oblasti uměleckých 
a tradičních řemesel 8,2 44 %

Pomocní pracovníci v dopravě 
a skladování 7,9 39 %

Řídící pracovníci v oblasti obchodu, 
marketingu, výzkumu, reklamy 7,3 31 %

Obsluha strojů na výrobu potravin 
a příbuzných výrobků 6,8 54 %

Výkonní umělci a příbuzní 
specialisté 6,5 22 %

Učitelé na vysokých a vyšších 
odborných školách 5,8 12 %

Specialisté v oblasti financí 5,6 7 %

Ostatní 84

Celkem 330

Zdroj: Budoucnosti českého pracovního trhu, Boston Consulting Group, The Aspen Institute

Pamatujete první závod 
nebo začátky?
Mé působení je přibližně od roku 
2014-2015, společně s ředitelem 
závodů pořádáme tyto závody 
každý rok. Každý rok se vytváří tzn. 
seriál závodů po celém Ústeckém 
kraji, jezdíme pod záštitou přímo 
hejtmana Ústeckého kraje.

Jak dlouho se závodům věnujete, 
kdo vás přivedl?
S Františkem jsme skvělá dvojka 
a za ty roky máme rozdělené role.
Co se týká organizace, nesmím 
opomenout jeho dva syny (Michal 
Pišta a Martin Pišta), taktéž závod-
níci od dětství, kteří nejenže usedají 
za volat, ale zároveň připravují trať. 
Už i z důvodu jejich zkušeností 
a vidí, jak já říkám, očima závod-
níka. Spousta lidí je za „oponou“ 
těchto závodů, patří jim VELKÉ DÍKY. 
Snažím se k závodníkům přistupo-
vat LIDSKY, oni už mě znají, a tak ví, 
co si mohou dovolit. Vždyť to celé 
chystáme pro ně, pro veřejnost.

Každý rok se snažím Triole dát 
modernější nádech, jak v ad-
ministrativě, tak v servisu pro 
závodníky. Jelikož jezdíme 10 
tratí/závodů v roce, přizpůsobuji 
tomu i možnosti v okolí a tech-
niku. V dnešní době není vůbec 
jednoduché takovou sportovní 
akci v počtu několika závodů 
zařídit, tak aby vše klapalo na 
jedničku. Počínaje žádostí o po-
volení příslušných obcí a měst, 
oznámení na bezpečnostní 
složky a dopravní inspektoráty 
po zařízení soukromých bezpeč-
nostních a zásahových vozidel. Ke 
každému závodu jsou potřební 
hasiči a záchranáři s lékařem, dále 
zásahové vozidlo s nejmoder-
nější/nejpřístupnější technikou 
na vyproštění a případný zásah 
na odstranění závad/příčin na 

trati. Některá vozidla přesahují 
rychlost 200km/h a podotýkám, 
že do kopce ( proto vrchy). Vozi-
dlo musí obsahovat výbavu dle 
našich řádů a musí být vybaveno 
ochranným rámem. Bez těchto 
výbav není závodník vpuštěn na 
trať a celkový závod.

Existuje nějaká veselá příhoda, 
která vám zůstala v paměti?
Vtipnější historka ze závodu: Zá-
vodníka na cílové rovince předjelo 
jeho vlastní kolo… dobržďoval v cíli. 
Pohledem jen zaregistroval, jak 
rozjetá, roztočená pneu ho předjíždí 
a točí se směrem do pole. Také jsme 
s Františkem dostali do vysílaček 
hlášení od bezpečáků, že na trati 
leží krávy a nemůžou je vyhnat…

Nejzajímavější pro oko diváka je 
organizace, technika, závodní auta 
a jejich úpravy, rychlost vozidel, 
ale to nejroztomilejší jsou naše 
děti, které u nás také jezdí a učí se. 
V tuto chvíli máme odchované děti, 
kteří dnes jezdí už jako v dospělé 
kategorii. Nejmladší závodník, co si 
vybavuji, má je 6 let.

autor: Michal Riško

Triola Cup  
a Tereza Kamenická
Triola Cup – Závody do vrchu vznikly v roce 
2000, v tomto roce oficiálně vznikl CUP pod 
vedením Františka Pišty. Neodmyslitelnou 
součástí celého seriálu je dnes Tereza Kamenic-
ká. Podílí se na něm jako pořadatelka, ale také 
je oporou celého týmu, který se stal její součástí 
a bohatou náplní aktivního života.
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Před návštěvníky se zatím schovává 
a ještě asi pár týdnů bude. Pod do-
hledem matky se má ale čile k světu, 
proto mohou chovatelé z chomutov-
ského zooparku konečně pustit do 
světa tuto radostnou novinu.

Roztomilý pandí prcek se narodil 
v druhé polovině června, stále 
je však schovaný v úkrytu pod 
přísným dohledem matky. „Vylézají 

z něj kolem třetího měsíce, takže 
během září už by se mohl ukázat 
i návštěvníkům,” raduje se z nového 
přírůstku ředitelka zooparku Věra 
Fryčová.

Chovatelé zatím mládě v boudě 
kontrolují jen opatrně, ale podle 
všeho se mu daří. „Vše je na dobré 

cestě k úspěšnému odchovu,” po-
tvrzuje vedoucí zoologie Miroslav 
Brtnický. „Úplnou jistotu budeme 
mít, až bude venku a bude žrát po-
travu jako dospělé pandy,” dodává. 
Šlo by o páté odchované mládě 
pandy červené v historii zooparku. 
Dánsko – francouzský pár, který je 

v zooparku od roku 2014, už úspěš-
ně odchoval dvoje dvojčata, a to 
v letech 2016 a 2019.

Panda červená je mimo jiné mas-
kotem zooparku, rozpustilý plyšový 
Maio je oblíbenou postavou všech 
veřejných akcí v zooparku.

autor: redakce

Zoopark přichystal překvapení pro školáky. Může 
se pochlubit novým přírůstkem – mládětem pandy

INZERCE

Chomutovský zoo-
park hlásí další nový 
přírůstek. A ne ledaja-
ký. Když už se chlubí 
krásnou prolézačkou 
s klouzačkou v podobě 
pandy červené posta-
vené speciálně pro 
tento zoopark, žádá si 
to i pandí mládě!
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Za dobu desetileté činnosti stojí 
klub na stabilních základech s jasně 
strukturovaným vedením. Všichni 
trenéři jsou držiteli futsalové trenér-
ské licence.

Klub se zaměřuje hlavně na 
výchovu mládeže. Což se odrazilo 
v sezoně 2022/2023, kdy 2. ligu vy-
hrál s kádrem vlastních odchovanců 
klubu. Klub přijal náročné licenční 
řízení, které podstoupil z důvodu 
umožnění hrát 1. Futsal ligu. Cílem 
je odchovancům nastavit dobré 
podmínky včetně první ligy, aby 
nedocházelo k odchodu mladých 
hráčů z Chomutova do jiných klubů, 
které působí v 1. Futsal lize, tak jako 
se tomu stávalo v minulosti.

Daniel Klíma je asistent trenéra 
a asistent kapitána týmu Baníku 
Chomutov. Před sezonou ho Baník 
oslovil, jestli se nechce zapojit 
hlavně jako hráč a ještě k tomu do 
vedení týmu jako asistent a šéftre-
nér mládeže.

„Tato nabídka mě velmi lákala 
a po dlouhém zvážení jsem rád, že 
jsem ji přijal a mohu se posunout 
i v jiné roli než hráčské. I přes můj 
mladý věk, který je určitě nevýho-
dou, si zatím myslím, že to docela 
funguje, kluci vnímají, co jim říkám, 
a to mě těší. Tento rok jsme poprvé 
v lize a naším cílem je záchrana 
nejvyšší futsalové ligy, stabilizovat 
kádr a po celý rok dobře potréno-
vat, abychom byli více konkurence-
schopný a mohli pomýšlet na vyšší 
příčky,“ uvádí Daniel Klíma.

Tréninky se zatím vedou ve třech 
lidech. Hlavní trenér je Jan Brič 
a asistenty mu dělají Daniel Klíma 
a Lukáš Krok.

„Snahou je dostat do kluků zá-
klad futsalu, ale je to dlouhá cesta, 
musíme jít tzv. od píky a pracovat 
na úplných základech. Věřím, že se 
nám kádr stabilizuje, naučíme se 

systém, kterým se chceme pre-
zentovat. Filip Gedeon je nadstan-
dardní hráč, je silový, důrazný, má 
přehled ve hře, je jeden z nejtalen-
tovanějších hráčů, kterého jsem kdy 
viděl. Ve futsale Baníku Chomutov 
v těch důležitých zápasech hodně 
pomohl, přispěl svými výkony 
k postupu do 1. Futsal ligy a věřím, 
že si ji s námi i zahraje a ukáže svůj 
potenciál,“ doplnil Klíma.

„V minulosti mě oslovil Michal 
Nový, který s kamarády založil klub 
FC Baník Chomutov s tím, zdali 
bych mu nepomohl, jak finančně, 
organizačně, tak i herně. V té době 
jsme byli oba brankáři a on se 
zrovna zranil.

Pomohl jsem tedy v bráně a po-
stupně se zapojoval do chodu klu-
bu. Ze začátku to byla sranda, vždyť 
jsme měli jen družstvo dospělých. 
Ale postupně jsme zjistili, že i mezi 
mladými je o futsal zájem, a proto 
jsme se domluvili, že založíme 
dorostenecký i juniorský tým. To 
jsme na to stále byli jen dva a začalo 
kolem všeho být opravdu celkem 
dost práce. V tu dobu jsme oslovili 
Martina Faráře, který hrál za chlapy 
a spolu jsme si udělali i trenérskou 
licenci.

Postupně se postupovalo, a jak 
serozrůstal klub počtem mužstev, 
tak se rozrůstal i na poli organizač-
ním a dnes můžeme říct, že máme 

klub, který stojí na stabilních zákla-
dech, není to už jen o dvou lidech, 
ve kterých jsme to ze začátku táhli, 
ale je to o celém týmu lidí, kteří 
mají na starosti chod celého klubu 
od vedení po PR manažera, který 
spravuje naše webovky včetně 
sociálních sítí, přes člověka, který 
má na starosti organizaci domácích 
zápasů, trenérský tým, kde má kaž-
dá kategorie svého hlavního trenéra 
a asistenta, po fyzioterapeuta.

Když jsem přišel do klubu, tak 
jsme si s Michalem řekli, že se 
budeme snažit to dělat pro kluky, 
co mají futsal rádi, a když bude 
šance se prosadit na celorepubli-
kové úrovni, tak jim to umožníme 
a nebudeme jim dělat problémy 
v jejich dalším růstu. A přesně 
o to jsme se snažili, poslali jsme 
do ‚futsalového světa‘ několik fut-
salistů, měli jsme a máme v týmu 
několik současných i bývalých se-
niorských i juniorských reprezen-
tantů. Namátkou brankář součas-
né futsalové reprezentace začínal 
s futsalem právě v Baníku, dnes 
bude působit v belgickém Real 
ElmosHerentals, to samé i sou-
časný reprezentant Daniel Klíma, 
který z Baníku odešel do Slavie 
Praha, ze které pak do německého 
Hohensteinu, se kterým vyhrál ně-
meckou bundesligu, dnes je opět 
v Baníku, protože je pro něj Baník 

‚srdeční záležitost‘ a vždy se chtěl 
vrátit, kdyby hrál Baník 1. ligu. A to 
je přesně ta věc, kvůli které jsme si 
minulou sezonu řekli, že uděláme 
všechno pro to, abychom našim 
současným hráčům umožnili, aby 
se v Chomutově 1. futsalová liga 
hrála a nemuseli odcházet do 
jiných klubů. Jsem rád, že se nám 
to hned v prvním roce povedlo 
a Chomutov uvidí v její sportovní 
hale futsalovou elitu v podobě 
Interobalu Plzeň, Chrudimi nebo 
Slavii Praha…

Musím říct, že když jsme začínali, 
ani ve snu by mě nenapadlo, že 
bychom mohli jednou vykopat nej-
vyšší soutěž pro Chomutov. Sice to 
stálo spoustu času a někdy i nervů, 
vše jsme dělali v našem volném 
čase a zadarmo, vlastně s láskou 
k futsalu, který jsme si zamilovali. 
A dnes, když nad tím přemýšlím, tak 
musím říct, že to stálo za to a chtěl 
bych poděkovat všem klukům, kteří 
za nás kopali Okresní přebor, až po 
současné borce, kteří 1. ligu vyko-
pali, všichni totiž mají svůj podíl na 
postupu.

Stejně tak musím vyzdvihnout 
předsedu Michala Nového, který 
klub zakládal a věnuje tomu hodně 
svého volného času, bez něj by 
určitě klub dnes nebyl tam, kde je,“ 
uvedl Jan Brič.

autor: redakce

V Chomutově se poprvé v historii hraje
nejvyšší futsalová soutěž v ČR
Klub FC Baník Cho-
mutov byl založen 
v roce 2013 partou 
nadšenců, kteří chtě-
li hrát futsal a měřit 
se i s týmy za hranicí 
okresu Chomutov.
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„Reaguji v návaznosti na poslední 
zasedání Zastupitelstva města 
Chomutova, kde vystoupila Ing. 
Hana Strolená a poukázala na 
problémy, se kterými se dlouhodo-
bě potýkají majitelé bytů v Borové 
ulici v Chomutově. Paní Strolená je 
místopředsedkyně SVJ, nicméně 
veřejně vystoupila jako dcera svých 
rodičů a majitelů bytu předmětné-
ho vchodu, aby hájila jejich zájmy. 
Rodiče jsou senioři zesláblí věkem, 
kteří již sami potřebují zastání 
a pomoc. Mnoho občanů v Chomu-
tově si povzdechne, že podobné 
problémy řeší mnoho společenstev 
našeho města, které nemají vidinu 
nápravy, protože majitel těchto bytů 
nemá zájem cokoliv řešit nebo je 
nedohledatelný. Není ani ojedinělé, 
že majitelem bytu není občan ČR. 
U zmíněného SVJ se jedná o vleklé 
problémy od roku 2011. V té době 
vlastnil mnoho bytů podnikatel pan 
Josef K. V těchto bytech byli uby-
tovaní problémoví nájemníci, kteří 
ostatním vlastníkům působili potíže, 

které řeší mnozí obyvatelé Chomu-
tova na sídlištích, kde žijí nepřizpů-
sobiví občané. Po dlouhých bojích 
s těmito nájemníky bez zájmu pana 
podnikatele cokoliv řešit nabídlo 
město Chomutov pomocnou ruku 
s tím, že jim pomůžou situaci vyřešit. 
Lidé se těšili na lepší zítřky a město 
se pyšnilo pozitivním úmyslem, jak 
pomoci ohroženým skupinám zařa-
dit se do běžné společnosti,“ uvádí 
zastupitelka Jánošková.

Proč tedy paní Strolená vystoupila?
Protože je situace stejně špatná 
nebo ještě horší, a to možná proto, 
že problém se nevyřešil, ale pokra-
čuje dál. Náměstek Märc uvedl, že 
město aktivně pracuje s rodinami, 
kterým bylo nabídnuto sociální by-
dlení, a snaží se tak zamezit táhlým 
problémům. Přesně tyto informace 
oslovení členové SVJ nepotvrdili. 
Komunikace se sousedy, jak probíhá 
soužití s obyvateli sociálních bytů, 
a motivace přítomných vedoucí 
k dobrým vzájemným vztahům 
nebyly rovněž potvrzeny. Bohužel 
žádnou takovou reakci nájemníci 
zpětně neznamenali. Nikdo se 
s nimi nesešel a nesnažil se pomoci. 
Proto situace vygradovala a dlouho-
letí majitelé bytů chtějí řešení.

Byt v projektu sociálního bydlení je 
nabídnut rodinám, které jsou sociál-
ně znevýhodněné po splnění kritérií, 
jež jsou zapracované v metodice 
a prošli výběrem sociální komise. 
Jedním z bodů, které žadatel musí 
splňovat, je, že aktivně pracuje na 
zlepšení své sociální situace. Nejedná 
se však o povinnost pracovat, platit 
dluhy a ukládat si na penzi, ale třeba 
vyřídit si dávky státní sociální pod-

pory a hmotné nouze a platit nájem. 
Zde úspěch sociálních pracovnic, kte-
ré s rodinami pracují, právě v této fázi 
ve většině případů končí. Nejedná se 
však o neschopnost pracovnic, ale 
slabou motivaci sociálních klientů. 
Sociální práce s klienty je úspěšná 
jen tehdy, pokud klient o pomoc stojí 
a sám se přičiní o změnu. V opačném 
případě se jedná o vynaložení úsilí, fi-
nancí a naděje, které nepřináší užitek, 
ale obráceně. Následně se otevírají 
potíže, které se špatně řeší. Pokud se 
jedná o samoživitelku, která pečuje 
o nezletilé děti, ač tedy s partnerem 
žijícím ze sociálních dávek, jen stěží 
město zasáhne ve formě vyloučení 
rodiny z  bytu, kdy připraví děti 
o střechu nad hlavou. Tyto děti jsou 
pak vystaveny nebezpečí umístění 
do náhradních rodin či dětských 
domovů. V tomto případě by sociální 
pomoc byla kontraproduktivní. Po 
uplynutí nájemní smlouvy problé-
mové rodiny, která se nepochybně 
neprodlouží, se potíže jen odsunou 
jinam. Nicméně toto období je pro 
ostatní sousedy v jednom vchodě 
příliš dlouhé.

V této době přichází další ušlech-
tilé rozhodnutí, pořízení velmi 
drahé nemovitosti v Šafaříkově 
ulici k vybudování startovacích 
bytů. Zřejmě již existuje koncepce, 
podmínky a kritéria k přidělení 
podobného bydlení, které nedovolí, 
aby v takovém bydlení řešili podob-
né problémy, čemuž lze zamezit, 
pokud budou nastaveny velmi 
přísné podmínky. Zřejmě i existuje 
průzkum, který zjišťuje zájem rodin 
či jednotlivců o takové bydlení a ne-
bude se tak naplňovat podobnými 
potížisty. Startovací byty jsou zají-

mavým a vítaným projektem, který 
mladým a potřebným občanům 
pomůže postavit se na vlastní nohy, 
ale za jistých předpokladů.

Na základě negativních zkušenos-
tí se společenstvími vlastníků se dá 
předpokládat, že město od záměru 
vykupovat byty do městského fon-
du upustí, což by byla velká škoda. 
Chomutov má velmi mnoho nízko-
příjmových a sociálních rodin, které 
nemají dostatek financí k zaplacení 
kaucí a předraženého nájemného. 
Také město Chomutov a jeho ve-
dení ukázalo svou prosociální tvář, 
která se netýká jen sociálních rodin. 
Řešením by mohla být koncepce 
prostupného bydlení, kterou určitá 
města již aplikují.

Tuto cestu vnímám jako vhodnou 
s ohledem na počet sociálních rodin 
a možnosti jejich zařazení do spole-
čenského života. Takové nájemníky 
je možné nabídnout soukromým 
majitelům bytů, neziskovým 
organizacím a bytovým družstvům. 
Nezbytné jsou kritéria jako zaměst-
nanost, bezdlužnost vůči městu 
a ochota splácet si své minulé 
dluhy. Po celou dobu plně spolupra-
cuje s  úřady a neziskový sektorem 
ke zlepšení své sociální situace. 
Kritéria jsou nastavena vysoko, ale 
jedině takto je možné, aby byty 
obývali nájemníci, kteří nebudou 
narušovat soužití. Jedná se o téma, 
které vyvolává velmi mnoho otázek 
a podnětů k diskuzi a řekněme také 
vzbuzuje pohoršení mezi obča-
ny, kteří nesouhlasí s podporou 
jednotlivců, kteří se dle hodnocení 
ostatních příliš nesnaží, aby změnili 
svou sociální situaci, a tím více, když 
si vše vlastně zavinili sami. Nicméně 
sociální péče do naší společnosti 
patří a jsem si jistá, že mnoho z nás 
ji během svého života využije, např. 
v seniorském věku nebo při snížení 
pracovní schopnosti. Tyto podněty 
a návrhy od veřejnosti vnímám jako 
důležitý přínos v sociální oblasti, 
a to především proto, že vycházejí 
od spoluobčanů mimo sociální sek-
tor a nejsou tak zatíženi odbornou 
sociální tematikou. V koordinaci se 
sociálními pracovníky může vznik-
nout nový směr řešení této složité 
problematiky.

autor: chomutovky

Šárka Jánošková má zájem o trable občanů Chomutova, 
musí dojít ke změně celé koncepce sociálního bydlení
Poté, co naše redak-
ce zveřejnila příběh, 
který na zastupitelstvu 
přednesla Ing. Hana 
Strolená, poukázala na 
problémy, se kterými 
se dlouhodobě potýkají 
majitelé bytů, kde měs-
to realizuje projekty 
sociálních programů. 
Současná koalice ANO 
a NOVÝ SEVER se na 
zastupitelstvu k pro-
blému postavila spíš 
konfrontačně, a proto 
Hana Strolená ode-
šla ze zastupitelstva 
nespokojená. Možná 
proto se věcí začala 
zabývat opoziční za-
stupitelka Šárka Jánoš-
ková (Právo, Respekt 
Odbornost – PRO).
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Co vás čeká:

- Provádění veškerých úprav stavebních povrchů (nanášení, tmelení, fasády, broušení, apod.)
- Provádění nátěrů na různé podklady
- Rutinní práce při přípravě malířských materiálů, sádrování a čištění ploch
- Škrábání a provádění protiplísňových a dezinfekčních nátěrů stěn
- Příprava nátěrových hmot (např. míchání barev a barevných odstínů, úprava konzistence apod.)
- Malířské práce různými druhy nátěrových hmot v interiérech a exteriérech
- Orientace ve stavebních výkresech a dokumentaci
- Orientace v pracovních a technologických postupech pro omítkářské, betonářské a zednické práce
- Návrh pracovních postupů, materiálů a pomůcek pro zdění nosných stěn, příček, omítkářských a zednických
prací
- Výpočty spotřeby materiálů pro zdění a omítání
- Posuzování vhodnosti a kvality stavebních materiálů
- Zdění nosných stěn, volně stojících nosných pilířů a příček, včetně osazování a zazdívání zárubní
- Nahazování, štukování a omítání ploch
- Výroba malt a čerstvého betonu ze suchých maltových a betonových směsí

nástupní plat
25 - 30.000 Kč

Topenář/instalatér

HLEDÁME POSILU 
NAŠEHO TÝMU

MILENIUM 3000, s.r.o.

asistentka@milenium3000.cz

Nákup a správa nemovitostí Chomutov, Praha, Karlovy Vary
Pronájem obytných budov, výrobních hal, velkoobjemových
skladů, manipulačních ploch, prodejních a administrativních

prostor

Čím se zabýváme:

stavební dělník

ZEDNÍK

SÁDROKARTONÁŘ

OBKLADAČ

Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít:

- Vyučení v oboru
- Min. 10 let praxe v oboru
- Certifikát na sádrokarton
- Řidičský průkaz sk. B (sk.C není podmínkou, je výhodou)
- Pracovitost, nadšení, loajalitu a zodpovědnost
- Preferujeme zájemce z okresu Chomutov

- Znalost zpracovat zakázku na základě projektové dokumentace
- Pracovní stálost (za poslední 2-3 roky jedno zaměstnání)
- Betonování stavebních konstrukcí z betonu a železobetonu
- Obsluha strojních zařízení
- Dodržování zásad bezpečnosti práce, ochrany zdraví ve stavebnictví a při práci ve výškách

UKLÍZEČKA
Co vás čeká:

– Úklid komerčních prostor
– Úklid společných prostor a zázemí pro zaměstnance 
(jídelní kouty, šatny, koupelny, toalety atd.)
– Pracovní doba cca 2 hodiny denně v ranních hodinách od
pondělí do pátku

Místo výkonu práce: Chomutov

Co od vás očekáváme:

- Spolehlivost
- Pracovitost
- Manuální zručnost
- Dochvilnost

ELEKTRIKÁŘ
Co vás čeká:

- Zapojování elektrických instalací strojů a zařízení, elektrických rozvodů   
budov a osvětlení
- Provádět opravy podružných rozvaděčů
- Provádět čištění a manipulaci v rozvodnách nízkého a vysokého napětí
- Montáž rozvaděčů dle technické dokumentace
- Zapojování obvodů ve svítidlech
- Testování funkčnosti a elektrických parametrů svítidel a rozvaděčů
- Preventivní údržba strojů a zařízení
- Údržba elektroinstalací a elektrických zařízení budov
- Různorodá práce ve stabilní firmě

Jaké znalosti byste měli mít:

- Vyučení v oboru elektro
- Min. 10 let praxe v oboru
- Zodpovědnost, loajalitu, samostatnost a pečlivost
- Řidičský průkaz sk. B
- Preferujeme zájemce z okresu Chomutov
- Znalost zpracovat zakázku na základě projektové dokumentace
- Pracovní stálost (za poslední 2-3 roky jedno zaměstnání)

nástupní plat 
35.000 Kč

nástupní plat
25 - 30.000 Kč

nástupní plat 
35.000 Kč

nástupní plat
DOOHODOU

Co vás čeká:

- Čtení instalační dokumentace, stavebních a technických výkresů.
- Stanovení pracovních postupů, prostředků, materiálů a metod s ohledem na charakter
vykonávaných činností.
- Posouzení stavební připravenosti prostoru pro instalaci rozvodů vody, plynu a topení,
spotřebičů, zařizovacích předmětů a technických a sanitárních zařízení.
- Montáž, demontáž a opravy venkovních a vnitřních rozvodů vody, kanalizace, plynu a
ústředního vytápění.
- Montáž a demontáž měřicích, ovládacích, regulačních a bezpečnostních zařízení.
- Montáž a demontáž, seřízení, údržba a opravy instalovaných zařízení.
- Ruční a strojní obrábění a zpracovávání materiálů pro jednotlivé druhy instalací.
- Strojní a ruční čištění odpadů a kanalizace.
- Izolace potrubí a armatur dle platné legislativy.
- Kontrola těsnosti úniku provozních plynů a kapalin a funkčnosti provedených rozvodů a
instalovaných zařízení.
- Dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a požární prevence.

Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít:

- Vyučení v oboru
- Min. 10 let praxe v oboru
- Řidičský průkaz sk. B (sk.C není podmínkou, je výhodou)
- Pracovitost, nadšení, loajalitu a zodpovědnost
- Preferujeme zájemce z okresu Chomutov
- Znalost zpracovat zakázku na základě projektové dokumentace
- Pracovní stálost (za poslední 2-3 roky jedno zaměstnání)

Co vás čeká:

- Zednické, pokrývačské a jiné stavební práce

Místo výkonu práce: Chomutov

Jaké znalosti byste měli mít:

- Všeobecné znalosti prací na stavbách

Co od vás očekáváme:

- Spolehlivost
- Pracovitost
- Manuální zručnost
- Dochvilnost
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CBD
Lepší život s

Zmírňuje stres a úzkost
Pomáhá s bolestí kloubů
Zkvalitňuje spánek
Zvyšuje chuť k jídlu 

20% sleva na nákup 
www.purefuture.cz

S Mangem
budeš tak
akorát

S Mangem
budeš tak

akorát

nejlepší hhc
najdeš na

www.puffix.cz

INZERCE

Podle zjištění úředníků MŽP nebu-
de mít schválený projekt negativní 

vliv na kvalitu života na Cho-
mutovsku. V některých parame-
trech dokonce přinese zlepšení. 
Emise oxidu uhličitého z teplárny 
Actherm mají po změně paliva 
klesnout z 94 tisíc na 61 tisíc tun 
ročně. Negativem je naopak pro-
dukce popílku obsahujícího zdraví 
škodlivé látky v objemu 4 tisíce 
tun za rok.

Díky novému zdroji typu ZEVO 
bude Actherm moci odstavit 
dva hnědouhelné kotle a přejít 
k ekologicky přijatelnějšímu 
palivu. Investor počítá s využitím 
některých stávajících objektů tep-
lárny včetně dopravní a technické 
infrastruktury. Zařízení má za rok 
spálit okolo 60 tisíc tun odpa-
du a vyrobit okolo 331 milionů 
gigajoulů tepla a 23 tisíc MWh 
elektrické energie.

Actherm vlastní teplárnu s elek-
trickým výkonem 26 megawattů 
a tepelným výkonem 87 MWt v jižní 

části Chomutova. Teplem zásobuje 
průmyslovou zónu a část chomu-
tovských domácností. V roce 2021 
vykázala firma ztrátu 24,5 milionu 
korun při objemu tržeb 148 milionů. 
Chomutovská teplárna patří pod 
Actherm holding, jehož hlavním 
akcionářem je podnikatel Daniel 
Zeman.

Zájem o energetické využití 
odpadu roste
Využití odpadů k výrobě elektřiny 
a tepla má dlouhou tradici, první ta-
kové zařízení bylo spuštěno v Brně 
již v roce 1905. V současnosti jsou 
na českém území v provozu čtyři 
spalovny typu ZEVO v Praze-Maleši-
cích, Brně, Liberci a v Plzni. Podniky 
SAKO Brno a Pražské služby, obě ve 
vlastnictví příslušného města, mají 
v různé fázi přípravy projekty na 
zvýšení kapacity spalování odpadu.

Nové projekty na stavbu ZEVO 
loni oznámilo město Písek i teplár-

na C-Energy v Plané na Táborsku, 
o něco dříve začala svou investici 
do spalování odpadu chystat 
Teplárna České Budějovice. Skupina 
ČEZ chce s využitím šestimiliardové 
evropské dotace postavit ZEVO 
Mělník. Aktivní je také skupina EPH, 
která oživila plány na stavbu ZEVO 
v Opatovicích nad Labem a v Komo-
řanech u Mostu. 

autor: redakce

Úředníci schválili přechod chomutovské teplárny 
Actherm z uhlí na spalování odpadu
Ministerstvo životní-
ho prostředí schváli-
lo záměr společnosti 
Actherm na stavbu 
zařízení na energetické 
využití odpadu (ZEVO) 
v Chomutově. Cílem 
projektu je nahradit 
spalování uhlí v tamní 
teplárně. Podle ozná-
mení v Informačním 
systému EIA tím končí 
proces posouzení do-
padu stavby na životní 
prostředí, který trval 
devět měsíců.
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Jak chodí Rabas do práce, kterou 
často mnozí politici nazývají poslá-
ním, ukazuje hlavně na to, jak vážně 
to myslel se svými předvolebními 
sliby. Kromě toho, že Rabas mnoho 
ze svých předvolebních slibů faktic-
ky nesplnil, je další černou kaňkou 
jeho pracovní nasazení ve prospěch 
občanů, které rozhodně na jedničku 
s hvězdičkou není.

Databáze pro statistiku hlasování 
je platná ke dni: 12.08.2023 a ukazuje 
období, o kterém už nelze vést pole-

miku a další blábolení o tom, jaké další 
povinnosti ten či onen politik měl, aby 
pro samou práci neměl čas na práci.

V 13. funkčním období senátor 
MVDr. Přemysl Rabas hlasoval:
Pro: 796, proti: 38, zdržel se: 133, 
nepřítomen: 141.
Celkem hlasování: 1108
Tolik z webu Senátu ČR.

Když opomineme celou řadu ná-
hrad a pestrou paletu zahraničních 
cest s královským servisem z peněz 
daňových poplatníků a k tomu 
vyfutrovaný senátorský plat a na-
proti tomu postavíme absence, 
které jsou samozřejmě zaplacené 
v plné výši, kdy se politik lopotil pro 
občany v klimatizovaném a velice 
komfortním prostředí, nezbývá než 
to, zdali už nenazrál čas, aby občané 
dali příležitost někomu jinému. Už 
jen proto, že Rabas nic závratného 
za svou politickou kariéru nepřed-
vedl a nejspíš se do budoucna už 

více pro občany neroztrhá. Senátor 
Rabas také cestuje do zahraniční. 
Podle jeho profilu nelze úplně od-
hadnou, kolik toho nalítal po světě, 
ale jen bezmála tři a půl milionu 
korun zaplatil Senát za jeden let 
svého šéfa Miloše Vystrčila (ODS) 
na Tchaj-wan, a o ostatní pobytové 
náklady, jejichž výši halí mlha, se 
postarala tchajwanská strana a část 
zaplatili podnikatelé.

Pracovitostí Rabase se zabývat 
zatím nelze, protože stránky Senátu 
neumožňují lehce získat informace 
o počtu pracovních cest a finanč-
ních náhradách za další funkce, 
které Rabas má jako činovník ve 
výborech a dalších orgánech Se-
nátu, kde se k senátorskému platu 
přičítají další deseti tisíce korun za 
tu práci pro občany.

„To by se jeden rozkrájel“
V další databázi pro statistiku 
hlasování, která je platná ke dni: 

12.08.2023 se objevují nové informa-
ce o pracovitosti senátora Rabase.

V 14. funkčním období senátor 
MVDr. Přemysl Rabas hlasoval:
Pro: 245, proti: 6, zdržel se: 42, 
nepřítomen: 101.
Celkem hlasování: 394
Ale po vyhledání v RSS položky 
vyskočí číslo 494 absencí.

Toto číslo ale není konečné, 
protože senátor Rabas „pracuje pro 
občany“ dál a jeho volební období 
ještě neskončilo, takže absence 
budou ještě nejspíš dál narůstat.

Na černobílé fotografii z Rabaso-
va FB profilu je zachycen v družném 
rozhovoru s bývalou členkou KSČ 
a politrukem Československé lidové 
armády v jedné osobě.

autor: redakce

Za třinácté funkční období  
má senátor Rabas 141 absencí
Statistika hlasování 
senátorů za 13. funk- 
ční období, kterou již 
nelze zpochybnit, jasně 
ukazuje na chomutov-
ského absentéra Raba-
se, kterého vyslali do 
Senátu místní občané.

INZERCE
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Stranu PRO posílila ekonomická 
expertka Ivana Turková, která 
původně působila v SPD. Dnes 
se ekonomka hlásí k aktivnímu 
přístupu při řešení zoufalé ekono-
mické situace, který podle ní SPD 
nezastává... Oslovuje ji pragmatické 
spojení všech, kteří chtějí skutečně 
pomáhat při mravní a ekonomické 
reformě České republiky a nabízejí 
konkrétní řešení, která přinesou 
nejen vize, ale především výsledky 
očekávané občany ČR.

Co ovlivnilo váš odchod z SPD?
Před SPD jsem se nikdy politicky 
neangažovala. Můj vstup do politiky 
byl velice spontánní, neboť jsem 
byla zoufalá z nekonání a neschop-
nosti Fialovy vlády. Program SPD mi 
byl v té době velice blízký. Členkou 
SPD jsem byla jeden rok a byla 
to cenná zkušenost. V senátních 
volbách jsem získala 24 % a 6,5 
tisíce hlasů, což byl po tříměsíční ak-
tivní práci v politice opravdu velký 
úspěch, který v minulosti nedosáhl 
žádný člen SPD. Historicky poprvé 
jsem jako lídr sestavila společnou 
kandidátku SPD-Trikolora-Manifest 
v komunálních volbách v Litvínově 
a náš klub se umístil na druhém 
místě za vítězným hnutím ANO.

Nutno říci, že jsem se za ten rok 
nezměnila, mé postoje a přesvědčení 
zůstaly pořád stejné. Mým cílem ni-

kdy nebylo pasivně kritizovat všech-
no a všechny, z duše se mi to příčí, 
neboť jsem veskrze pozitivní člověk. 
Mou životní filozofií není a nikdy 
nebyl nepřátelský postoj ke komuko-
liv a čemukoliv. Bohužel SPD se místo 
tvůrčí práce zaměřila na identifikaci 
nepřátel a jak se proti nim vymezit. 
A protože jsou nepřátelé všichni, tak 
zůstává SPD bez jakéhokoliv koalič-
ního potenciálu v roli věčného opo-
zičního kritika bez reálného ovlivnění 
vývoje v této zemi. A to je absolutně 
proti mému přesvědčení, zde se naše 
cíle a cesty rozešly. 

Do politiky jsem vstoupila oprav-
du s odhodláním pomoci naší zemi 
a občanům. Pasivita neodpovídá 
mému naturelu, jsem člověk velice 
výkonný, který chce věci měnit k lep-
šímu. SPD ze zcela nepochopitel-
ných důvodů nemá zájem budovat 
expertní odborné komise a před-
kládat alternativní účinná opatření 
k jednotlivým krokům současné vlá-
dy prostřednictvím svých stínových 
ministrů. Z toho logicky vyplývá, že 
o výkonnou moc a exekutivu v SPD 
prioritně nejde. Kdyby šlo a SPD by 
usilovalo o vládní křesla, tak přece 
nebude odmítat z pozice opozice se 
na to dokonale připravovat se svými 
odborníky v dané oblasti. 

Proč strana PRO?
Právě proto, že strana PRO je tou 
stranou, která se na exekutivu a vý-
konnou moc zodpovědně připravu-
je. Přijala jsem nabídku vedení strany 
PRO spolupracovat na tvorbě pro-
gramového prohlášení vedle řady 
dalších špičkových odborníků. Zde 
je naopak kladen důraz na odborné 
vedení jednotlivých sekcí lidmi, kteří 
mají k dané problematice blízko. 

Vedu jako garant čtyři oblasti, tý-
kající se stabilizace daňové soustavy, 
optimalizace systému sociálních 
dávek, podpory rodiny a důchodové 
reformy. V dalších čtyřech oblastech 
jsem součástí týmu, řešícího stabi-
lizaci veřejných rozpočtů, obnovu 
ekonomiky, podporu české koruny, 
reformu veřejné správy.

To je ale jen jedna strana mince. 
Vůbec se nedá srovnat také aktivní 
podpora a práce celé naší krajské 
organizace PRO. Je to neskutečné, jak 
jsou všichni ochotni nezištně pracovat, 

hnáni motivací co nejdříve odstranit 
tuto destruktivní vládu Petra Fialy. 
Navíc Jindřich Rajchl nemá sebemenší 
problém s tím, aby se vedle něho zvi-
ditelnili další odborníci, spíše naopak. 

Jak vnímáte mediální lynč proti 
Jindřichu Rajchlovi?
Jindřich je velice silná osobnost 
odborně, mravně, lidsky. Nepatří mezi 
ty, kteří uhnou z cesty nebo se ohnou 
při prvním nezdaru. Jsme si v tomto 
hodně podobní, proto máme k sobě 
velmi blízko, včetně energie, kterou 
do všeho vkládáme, a stylu práce – 
píšeme si i ve dvě v noci (smích). 

Média mají obrovskou moc, dokáží 
ovlivnit velkou masu lidí a jsou si toho 
vědoma. Ale víte, co je ještě účinněj-
ší? Kontaktní kampaň mezi lidmi. To 
je základ úspěchu. Jindřich to ví, že 
mu v naší demokratické společnosti 
a ani v ČT, kterou jsme nuceni si platit 
za jejich jednostranné zpravodaj-
ství, nedají prostor, a proto podniká 
„spanilé jízdy“ po celé republice, které 
mají obrovský pozitivní ohlas. Od září 
se budu těchto setkání s občany pra-
videlně zúčastňovat také já a budu 
vysvětlovat, jaké konkrétní kroky 
v rámci připravovaných reforem pod-
nikneme, pokud k tomu dostaneme 
od voličů mandát, a já věřím, že ano.

Co je podle vás největším nešva-
rem, který v současné době bude 
potřeba vyřešit co nejdříve?
Naše vláda absolutně rezignovala na 
boj s inflací. Vše, co vláda činila a činí, 
je špatně a pozdě, včetně rádoby 
konsolidačního, ale spíše daňového 
balíčku, který je proinflační a pro-
tirůstový, což je katastrofa. Přívlastek 
vláda národní katastrofy je všeříkající 
a naprosto výstižný. Myslet si, že 
v této kritické době zvýšením daním 
zvýším zároveň daňový výnos, 
je uvažováním houpacího koně 
nebo „elektrospecialisty“, který se 
náhodou ocitl v roli ministra financí. 
Samozřejmě, že vyšší výběr v podo-
bě více než 200 mld. Kč z „inflační“ 
daně se jim hodí, proto možná ta 
laxnost a další opatření, která pove-
dou k dalšímu růstu inflace. Stačí se 
poohlédnout, kam okamžitě vzrostly 
ceny nafty po dalším duchaplném 
vládním zvýšení spotřební daně 
o 1,50 Kč na litr, kdy na stojanech 

vidíme x násobné zvýšení. A to 
raději nebudu komentovat fakt, že 
ke zvýšení spotřební daně mělo dojít 
až od 1. 1. 2024.

Aby došlo k poklesu inflace, musí 
klesnout celková cenová hladina. 
Aby mohly klesnout ceny zboží a slu-
žeb, musí dojít k poklesu cen vstupů, 
tzn. energií a pohonných hmot. O nic 
takového vláda neusiluje. 

Na první místě musí dojít k od-
koupení minoritního podílu v ČEZu 
a opuštění uměle vytvořené lipské 
burzy, čímž se konečně dopracuje-
me k cenám energií srovnatelných 
v EU. Vždyť na čem jiném je více 
vidět koloniální postavení ČR než 
na tomto paradoxu, kdy vyrábíme 
elektřinu v řádech haléřů, vyvážíme 
ji všem okolním státům za x násobně 
nižší cenu, než ji máme my. To si my-
slím, že je nejen nešvar, ale naprostá 
zhoubnost. S tím souvisí samozřejmě 
i odstoupení od systému emisních 
povolenek, jejichž cenu spekulanti 
vyhnali z devíti na sto eur, a která 
cenu energií taktéž zdražuje. 

Dalším krokem, který je pro náš 
region naprosto zásadní, je zacho-
vání provozu našich uhelných elek-
tráren. Kvůli naprosto nesmyslnému 
bruselskému zelenému šílenství 
dojde v roce 2026 k zastavení těžby 
uhlí dolu Československé armády 
a přijdou o práci stovky lidí, přitom 
je zde zásoba nejkvalitnějšího 
hnědého uhlí v ČR, a to ještě na 100 
let. Stovky miliard se investovaly do 
odsíření, Krušné hory dnes vypadají 
lépe než Šumava, tzn. je to naprosto 
čistá energie a naprostá hloupost 
zlikvidovat tímto způsobem naši 
energetickou bezpečnost. Ruku 
v ruce s tím musí dojít k dostavbě 
dalších bloků jaderných elektráren.

Stranu PRO posílila ekonomická expertka  
Ivana Turková, která původně působila v SPD
Dnes se ekonomka 
Turková hlásí k aktiv-
nímu přístupu při řeše-
ní zoufalé ekonomické 
situace, který podle 
ní SPD nezastává… 
Oslovuje ji pragmatic-
ké spojení všech, kteří 
chtějí skutečně pomá-
hat při mravní a eko-
nomické reformě Čes-
ké republiky a nabízejí 
konkrétní řešení, která 
přinesou nejen vize, 
ale především výsledky 
očekávané občany ČR.
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HLEDÁTE PROSTORY V
SAMOTNÉM CENTRU

CHOMUTOVA?

Pronájem restaurace, Náměstí 1. Máje

01

02

03

04

Dovolujeme si Vám nabídnout k pronájmu kompletně vybavenou restauraci, která se nachází
v samotném centru města Chomutova v historické budově, která je charakteristická svým
unikátním podloubím. Restaurace s letitou tradicí disponuje mimo jiné: vlastním sociálním
zařízením, prostornou a vybavenou kuchyní včetně kamenné pece na pizzu a vnitřního grillu,
kancelářskými prostory, skladem potravin a samozřejmě veškerým vybavením pro pohodlí
hostů. Jednoduše je restaurace připravena k téměř okamžitému provozu. Po dohodě je
možné zaslat kompletní seznam celého vybavení restaurace.

Dovolujeme si Vám nabídnout pronájem obchodního prostoru v ulici Ruská 74/13,
která se nachází v samotném centru Chomutova. Velikost tohoto obchodního
prostoru činí 150 m². Prostor je kolaudován jako obchod, dá se ale využít, například, i
jako soukromá ordinace, kancelář apod.. Možnost využití vyhrazeného parkování.

Dovolujeme si Vám nabídnout pronájem obchodního prostoru v samotném centru
Chomutova. Obchodní prostor o velikosti 466 m² se nachází v 1. patře domu (dříve se
zde nacházelo fitness centrum). Celý prostor je rozdělen do několika místností
včetně sociálního zařízení. Je zde také možnost využít vyhrazené venkovní parkování.

Dovolujeme si Vám nabídnout pronájem obchodního prostoru, který se nachází přímo
na náměstí 1. Máje čp. 10.  Prostor o velikosti  180 m² se nachází v přízemí budovy a
výborně se hodí, například, jako obchod, ordinace či kancelář. Prostory disponují též
vlastním sociálním zařízením. 

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat.

Pronájem komerčního prostoru, Ruská 74

Pronájem komerčního prostoru, Ruská 83

Pronájem komerčního prostoru, Nám. 1. Máje

05
Dovolujeme si Vám nabídnout pronájem parkovacího místa v Revoluční ulici, která se
nachází jen kousek od náměstí. Parkoviště bude v nejbližší době uzavřeno vstupní
branou a opatřeno kamerovým systémem.
Parkoviště v Ruské ulici č.p. 74 je uzavřené vstupní branou a nachází se ve dvoře
domu.

Parkování v Revoluční a v Ruské ulici

+420 728 800 080
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Jaké byly vaše hokejové začátky, 
co bylo prvním impulsem hrát 
právě hokej?
Sportem žiji od dětství. Litvínov hrál 
nejvyšší hokejovou soutěž, ale v té 
době jsem hrál ještě fotbal. V je-
denácti létech to rozhodnul osud. 
Jednalo se o dopravu na tréninky. 
Protože otec dělal na směny, tak 
bylo jednodušší dojíždět na hokej. 
Ale musím říct, že mě bavily oba 
sporty.

Kdo je Vašim životním hokejovým 
vzorem?
Za hokej to byl jednoznačně Ivan 
Hlinka, který hrál za národní tým 
v Litvínově. Hodně jsem ho sledoval 
na trénincích a při zápasech. Měl 
jsem od 16 let tu čest s ním hrát 
v jednom týmu a sdílet společnou 
kabinu. Bylo mi šestnáct let a byl 
pro mě splněný sen.

Kam se rád kromě rodiny vracíte, 
když si odmyslíme hokej, pokud to 
vůbec jde?
Mým začátkem byl Litvínov, to je 
také mé nejoblíbenější místo, kam 
se vždy vracím. V Litvínově jsem se 
narodil a mám tady své kořeny.

Jako kapitán jste se profiloval už 
od hokejových začátků ?
Už od mala jsem byl spíš dravec 
a bavilo mě dávat góly. Pohyboval 
jsem se spíš mezi staršími kluky, a to 
mě hodně naučilo. Kapitán mužstva 
je pro mě jeden hráč z týmu. Nej-
důležitější je právě dobrý tým jako 
celek.

Změnil Vás hokej v Americe, prý 
jste byl prvním hráčem po listopa-
du 89, který do Ameriky odjel?
Krátce po listopadovém převratu 
v roce 1989 se o všem začalo jednat. 
Začátkem prosince jsem pode-
psal smlouvu a na Nový rok jsem 
odletěl do Edmontonu. V té době 
takovou smlouvu mohl vyřídit jen 

Pragosport, aby mě Litvínov uvolnil. 
V té době nebylo možné, aby si hráč 
sám odjel jako dnes. Za Edmonton 
Oilers jsem za tu sezonu odehrál  
25 utkání.

Provází hokej i vaše děti?
Mám tři děti, syna a dvě dcery. 
Hokej hrál syn ještě do nedávna. 
Svou sportovní kariéru ukončil loni 
ve Slávii Praha.

Co aktuálně Vy a hokej?
Momentálně jsem v Ústí nad 
Labem, kde trénuji Slovan ve druhé 
národní lize. Cílem celého týmu je 
co nejdříve se vrátit do první ligy.

Máte nějaké osobní koníčky?
Kromě sportu, který mě provází celý 
můj život, tak musím říct, že další 
koníčky nemám. Dnes se snažím víc 
věnovat dceři a celé rodině.

Vladimír Růžička do reprezentace 
poprvé nastoupil v roce 1983, kdy 
s týmem Československa získal 
stříbrné medaile na hokejovém 
mistrovství světa v Německu. Tento 
úspěch si zopakoval o rok později 
na olympijských hrách v Sarajevu. 
V roce 1985 pak přispěl k vítězství 
týmu na domácím mistrovství světa 
v Praze. Největším reprezentačním 
úspěchem pak jistě je, že jako kapi-
tán dovedl tým ke zlatým olympij-
ským medailím v Naganu 1998.
Definitivně se rozloučil se svou 
bohatou hráčskou kariérou v duelu 

vlastního Výběru s hvězdným Jágr 
Teamem. Zápas se odehrál dne  
5. srpna 2000 ve vršovickém Edenu. 
Do svého výběru pozval bývalé spo-
luhráče a kamarády z reprezentace. 

Ale s hokejem zdaleka neskončil. 
Dnes stále hokej trénuje a předá-
vá své hráčské zkušenosti novým 
hokejovým talentům.

autor: Michal Riško

Vladimír Růžička, hokej mě provází celým životem
Vladimír Růžička je zná-
mým českým hokejistou, 
kapitánem a trenérem. 
Byl u jednoho z největ-
ších úspěchů českého 
hokeje, kterým je beze 
sporů Nagano 1998.

INZERCE

R U S K Á  7 3
C H O M U T O V
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Byl jste zvolen do komise životního 
prostředí radou města na základě 
nominace klubu zastupitelů SPD 
s podporou PRO. Jaký je váš vztah 
s tímto klubem?
Oblast životního prostředí je celé-
mu hnutí blízká a máme v odbor-
ném zázemí co nabídnout. Volba 
padla na mě a já ji přijal.

Jaké máte zkušenosti s oblastí 
životního prostředí?
V minulosti jsem byl předsedou 

komise životního prostředí, 
a tudíž si uvědomuji, jak moc tato 
oblast ovlivňuje život v Chomuto-
vě. Z jedné strany se jedná o od-
pady a jejich cenu, kterou platí 
každý občan, a to již od samého 
narození. 

V této ceně se odráží ne-
jen ekonomika svozu, třídění 
a ukládání, popřípadě spalování 
odpadů, ale i efektivita těchto 
procesů a v neposlední řadě je 
odpovědnost na každém občanu 
Chomutova. Každý může ovliv-
nit, kolik odpadu a v jaké kvalitě 
vytváří. Zde je důležitá nejen 
osvěta, ale také důvěra. Například 
je důležité, jak se s vytříděným 
odpadem dál zachází.

To ale není jediná oblast, které se 
komise věnuje...
Samozřejmě, neméně důležitá je 
oblast veřejné zeleně, kde vidím 
v Chomutově velký potenciál pro 

zvýšení kvality života a prostředí, ve 
kterém zde žijeme.

Chomutovem poslední dobou 
doslova hýbe kauza spalovny, jaký 
je váš názor?
Ano, je to veliké téma. Já jsem 
jasně proti spalovně v Chomu-
tově, a to hned ze dvou důvodů. 
Za prvé si myslíme, že by taková 
spalovna zatížila životní prostředí 
nadměrnou dopravou, a za druhé 
si uvědomuji, že se buduje moder-
ní ZEVO (zařízení pro energetické 
využití odpadu) v Komořanech 
a že další spalovna by vedla nej-
spíš k dalšímu zdražení poplatku 
za odpady.

Můžete se Chomutovákům blíže 
představit?
Jsem IT specialista a spravuji roz-
sáhlé databáze v jedné z největších 
firem v ČR. Krom zaměstnání jsem 
předseda společenství vlastníků 

20patrového domu na sídlišti 
Březenecká.

Působil jste někdy ve veřejných 
funkcích, kdy a kde?
Ano, byl jsem v minulosti zastupi-
telem a dva roky radním v Chomu-
tově.

Co chcete vzkázat občanům?
Vážení Chomutováci, nebojte se mě 
oslovit, pokud budete potřebovat 
pomoc v oblasti životního prostře-
dí. Rád si vyslechnu vaše podněty 
a pomohu s vámi najít řešení.

autor: redakce

Novým členem komise životního  
prostředí je Miloň Houda
Miloň Houda je komu-
nální politik a místo-
předseda hnutí Správ-
ná Volba pro Zdraví 
a Sport, které dlouho-
době spolupracuje se 
stranou PRO (Právo 
Respekt Odbornost).

Nadace nabízí pozemky, které již řadu 
let vlastní, a ty jsou přímo v areálu 
chomutovského zooparku. Tyto 
pozemky ale nadace získala od města 
v minulosti za okolností, které neměly 
finanční plnění a budí u některých 
zastupitelů pochybnosti související 
s vypořádáním, které zastupitelům 
předkládají ke schválení radní města.

„Navržený záměr považuji za 
příliš rizikový,“ uvedl krátce po 
zahájení projednávání kontraverz-
ního bodu člen kontrolního výboru 
Ladislav Kosán (SPD-PRO).

Při projednávání výkupu po-
zemků také zaznělo, že se jedná 
o pozemky, které od města nadace 
nabyla směnou ve výměře 8,5 ha, 
ty původně spravoval Pozemkový 
fond v letech 2004-2006.

„Jsou tam zájmy, o kterých 
nemáme tuchy, jedná se o kompli-
kovaný převod z roku 2004, proto 
si chceme celou situaci zmapovat. 
Navrhuji, aby byl bod z jednání 
zastupitelstva stažen a aby se k věci 
zastupitelé vrátili po projednání 
v kontrolním výboru,“ doplnil 
Kosán.

Podle slov primátora Hrabáče (ANO) 
byli zástupci Nadace na ochranu fauny 
Evropy na jednání zastupitelstva po-
zváni, ale bohužel se nedostavili.

V Nadaci na ochranu fauny Evropy 
se skrývá mnoho zajímavých osob-
ností i osob z chomutovské politiky. 

V době, kdy probíhaly dnes dis-
kutované a kontraverzní majetkové 
převody, působil v nadaci její bývalý 
spoluzakladatel a současný senátor 
Přemysl Rabas. Byl to právě Rabas, 
který působil ve stejné chvíli v or-
gánech nadace a zároveň pracoval 
jako zaměstnanec města v pozici 
ředitele zooparku. Po odvolání 
Rabase z pozice ředitele tehdejším 
vedením města jej následně v na-
daci nahradila další politička, dnes 
starostka obce Blatné u Chomutova 
Iveta Rabasová Houfová, druhá 
manželka senátora Rabase, která 
dnes v nadaci působí.

Finanční výbor města Chomutova 
také nedal této transakci zelenou. 
Pouze tři členové ze sedmi souhla-
sili s výkupem pozemků, další čtyři 
členové finančního výboru se při 
hlasování zdrželi. Už to vzbuzuje 
další závažné pochybnosti, které 
mohou ukazovat na morální pokři-
vení, ale upozorňují i na neobvyklou 
transakci na vrub městské pokladny 
v řádech milionů. V případě výkupu 

pozemků to nebude jen Rabasová 
Houfová, která bude prostřednic-
tvím nadace konzumovat veřejné 
peníze občanů Chomutova za po-
zemky, které nadace nabyla zdarma.

Dalšími prodeje chtivými členy 
působícími v Nadaci na ochranu 
fauny Evropy (IČO 61342831) jsou 
osoby, které lze veřejně dohledat. 
Po zadání úplného veřejného výpi-
su je možné se dozvědět i zpětně, 
kdo všechno se v minulosti v nadaci 
angažoval. Členy správní rady nyní 
jsou IVETA RABASOVÁ HOUFOVÁ, 
MUDr. MICHAL KASL, JUDr. MILAN 
KINDL, CSc., RNDr. ALEŠ TOMAN 
a IGOR MAŠÍN, revizor je IVANA 
KOVÁČOVÁ. V minulosti byl členem 
mimo jiné také zmiňovaný senátor 
PŘEMYSL RABAS, který se dnes 
„stará o blaho občanů“ v Praze.

V dalším jednání o vykoupení 
pozemků budou zastupitelé roz-
hodovat na příštím zastupitelstvu, 
kdy by měla být k dispozici zpráva 
kontrolního výboru.

autor: redakce

Zastupitele stáhli výkup pozemků za téměř  
12 milionů, věcí se zabývá kontrolní výbor
Na zářijovém zastupi-
telstvu projednávali 
chomutovští zastupi-
telé mimo jiné výkup 
pozemků od Nadace na 
ochranu fauny Evropy 
za téměř 12 milionů ko-
run. V minulosti zastu-
pitelé veřejně kritizo-
vali, že vedení pozemky 
města Chomutova lev-
ně prodává, ale přitom 
draze nakupuje.
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Strukturální problémy ve vzděláva-
cích oborech zaměřených na péči 
o zvířata, nedostatečná finanční 
podpora praktikujících veteriná-

řů i celková náročnost profese 
způsobuje, že v řadě regionů chybí 
zvěrolékaři, kteří by dokázali pokrýt 
potřeby chovatelů hospodářských 
zvířat. Obzvláště těch velkých, jako 
jsou krávy a koně. Ústecký kraj není 
bohužel výjimkou. Místní veterináři 
jsou přetížení a výpomoc kolegů 

z jiných oblastí není dlouhodobě 
udržitelná. Se zástupci kraje proto 
probrali možná řešení problému.

Těmi mohou být finanční pobíd-
ky, které by přilákaly veterináře do 
kraje i z jiných zemí Evropské unie, 
nebo krajské stipendijní programy 
pro studenty veterinárních a příbuz-

ných oborů. Ty by byly patrně velmi 
podobné těm, které kraj nabízí pro 
studenty zaměřené na zdravotnic-
tví. Zástupci kraje zároveň přislíbili 
další řešení problému v rámci Aso-
ciace krajů České republiky a jeho 
zdůraznění na půdě parlamentu.
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Kraj řeší s odborníky nedostatek veterinářů
Nedostatek veterinářů 
pro akutní i dlouhodo-
bou péči zejména pro 
hospodářská zvířata 
řešili hejtman Ústec-
kého kraje Jan Schiller, 
předseda výboru pro 
zemědělství a venkov 
Zdeněk Plecitý a Ka-
rolína Žákovská, před-
sedkyně výboru pro 
národnostní menšiny, 
se zástupci zvěroléka-
řů a Státní veterinární 
správy. Problém se 
týká i dalších krajů.

INZERCE
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JUDr. Jindřich Rajchl
předseda strany

Ing. Ivana Turková, Ph.D., MBA
zastupitelka města Litvínov

www.stranapro.cz

Děkujeme, že jste PRO!

VÁŽÍME SI VAŠÍ PODPORY.

INZERCE

Co považujete za svůj úspěch ve 
funkci zastupitele?
Nevím, zdali se dá na samém 
počátku hovořit o úspěchu, protože 

zvolením zastupiteli práce začíná, 
a doufám, že nezklamu své voliče. 
V místní politice jsem úplným 
nováčkem. Největším úspěchem 
je důvěra občanů Jirkova, kteří mě 
zvolili do zastupitelstva města. Mezi 
mé základní hodnoty v životě patří 
slušnost, vstřícnost a smysl pro 
povinnost. Tyto hodnoty budou 
zásadní i pro mou další práci zastu-
pitele.

Co podle vás Jirkov ze všeho nejvíc 
potřebuje?
Jsem přesvědčena o tom, že si 
spoluobčané zaslouží, aby Jirkov 
byl příjemným místem pro život bez 
výjimek. Domnívám se, že město 
Jirkov má dosud nevyužitý poten-
ciál. Určitě má svým obyvatelům co 
nabídnout v mnoha ohledech. Byla 
bych proto ráda, pokud by se nám 
podařilo zajistit všem možnost pro-
žití kvalitního života v příjemném 
a bezpečném prostředí.

Myslím si, že město by mělo 
nabídnout svým občanům větší 
možnost kulturního a sportovní-
ho vyžití. V neposlední řadě bych 
byla ráda, abychom našim dětem 
viditelně zkvalitnili vzdělání a vše-
obecný rozhled důležitý pro jejich 
další rozvoj a společenské uplatnění 
v dalším životě.

Myslíte si, že můžete v oblasti 
školství nějak přispět?
Z pohledu občana města Jirkova 
jsem v poslední době vnímala, 
že došlo k jisté stagnaci v rozvoji 
města. Prostor vidím především 
v propagaci města jako takového.

Z hlediska turistického má měs-
to rozhodně co nabídnout. Jsem 
přesvědčena o tom, že je třeba 
občanům města zajistit více kul-
turních akcí, tak aby se ve městě 
cítili dobře. V neposlední řadě je 
mým cílem zaměřit se na oblast 
školství.

Problematice školství rozumím 
velmi dobře, protože působím jako 
pedagog již více než deset a mohu 
občanům města své odborné zku-
šenosti nabídnout.

Jsem přesvědčena, že kvalitní 
vzdělávání je základem pro lepší 
budoucnost celé společnosti. Do 
politiky pro lidi se musí vrátit právo, 
respekt a odbornost. Proto budu 
vždy podporovat projekty týkající 
se celoživotního vzdělávání obyva-
tel, kulturní a společenský rozvoj 
v Jirkově.
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Zastupitelka Jirkova Martina Becková,  
chce přidat v kultuře a školství
Martině Beckové je  
48 let. V podzimních 
volbách v roce 2022 
byla občany Jirkova 
zvolena do zastupi-
telstva města. Kandi-
dovala jako nezávislá. 
V současné době vní-
má potřebu se anga-
žovat v nové politické 
straně Právo, Respekt, 
Odbornost (PRO), 
která jí dává vizi dobré 
politiky a perspektivy 
pro budoucnost.
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INZERCE

Technické služby zaměstnávají 
nejen odborníky v oboru, ale také 
jednotlivce, kteří díky vzdělání, 
kvalifikaci a jiným sociálním důvo-
dům nenachází na trhu práce své 
uplatnění. Přesto jim neschází moti-
vace a chuť být užitečný. Pro běžný 
výkon služeb by však potřebovaly 
pracovníků v terénu mnohem více.

Ač jsou statistiky počtu uchazečů 
o zaměstnání a příjemců dávek 
hmotné nouze vysoké, zájem o prá-
ci projeví jen hrstka z nich. Mnohým 
z nich pak práce nevoní a schází 
jim výdrž. Tento koloběh je náročný 
a stojí nemalé peníze, nicméně ve-
dení technických služeb je proaktiv-
ní a vítá každého zájemce.

Aktuálně pro Chomutovské 
technické služby pracuje 38 osob 
ve veřejné službě, kteří jsou oso-
bami v hmotné nouzi nebo ucha-
zeči o zaměstnání. Jejich časová 
dotace je 30 hodin za měsíc s tím, 
že pokud se osvědčí, je možný i tr-
valý pracovní poměr. Řízení těchto 
pracovníků zajišťuje mistr směny, 
který dohlíží na kvalitu odvedené 
práce. Obrovský přínos spatřuji 
v tom, že tato práce nevyžaduje 
žádnou specifickou kvalifikaci ani 
praxi a může ji vykonávat opravdu 
každý, kdo pracovat chce a potře-
buje.

Jedná se tak o příležitost osvojit 
si pracovní návyky, zařadit se do 
společnosti, ale také zvýšit si finan- 
ční příjem. Rutina každodenních 
pracovních povinností je beze-
sporu také vhodným příkladem 
v rodinném kruhu. K dnešnímu dni 
Technické služby v Chomutově za-
městnávají celkově 39 zaměstnanců 
na hlavní pracovní poměr.

Město Chomutov je ve složení 
obyvatelstva velmi specifické a na 
údržbu náročné. Pravidelné aktivity, 
které pomáhají s jednorázovým 
sběrem odpadků, jsou chvályhod-
né a velmi potřebné. Stejně jako 
vnímaví lidé, kteří dobrovolně 
pomáhají s úklidem ve svém okolí. 
Což potvrdil i pan Ing. Koblížek, 
který sdělil, že v současné době řeší 
na mnohých místech především 
opakovaný úklid po občanech, 
kteří spoléhají na technické služby. 
Mnoho z nás provádí úklid svého 
nepořádku automaticky, ale jsou 

mezi námi i tací, kteří se bez obav 
zbaví všeho, co již neplní svou funk-
ci nebo je nahrazeno novým. Také 
proto se pan ředitel vydal cestou 
prevence a zvyšování povědomí 
školních a předškolních dětí, kteří 
přicházejí a hravou formou se učí, 
jak správně nakládat s odpady a jak 
je důležité odpad třídit. K tomuto 
účelu byla v budově technických 
služeb zřízena vzdělávací místnost.

To, že si občané váží činnosti TS 
v Chomutově, nasvědčuje i mno-
ho děkovných zpráv, které jsou 
technickým službám v Chomutově 
adresované. Za jejich důležitou 
práci, ale také chuť vytrvat i v mís-
tech problémových a náročných jim 
náleží velký dík a možná i pomoc 
z řad občanů města, kteří dobrovol-
ně pomáhají a starají se o své okolí, 
aby bylo hezčí. Za dobrou práci 
pro nás všechny a také za pomoc 
a pochopení v boji s invazivním 
plevelem ovsíkem myším jsem 
přišla panu řediteli Ing. Koblížkovi 
osobně poděkovat. I nadále se bu-
deme tématem invazivních druhů 
v Chomutově zabývat.
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Technické služby co by forma  
tréninku pracovních návyků
Technické služby 
Chomutova mají 
velmi pestrou škálu 
údržby a oprav, které 
jim svěřuje město. Ne-
postradatelný servis 
poskytují nejen v ob-
lasti čistoty a kvality 
života ve městě, ale 
také mají přesah do 
sociální oblasti.

Více informací na www.proffa.cz

proffa@proffa.cz
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VÝKUP
BYTŮ

Potřebujete rychle prodat svůj byt?
Obraťte se na nás. Vše vyřídíme rychle,
diskrétně a bez zbytečných průtahů. 

KONTAKTUJTE NÁS JEŠTĚ DNES

RYCHLE

+420 774 247 957

INZERCE

Hlavní závod začal výstřelem ze 
startovací pistole a následným 
odjezdem doprovodného vozidla 
v 11 hodin. Současně se ozval 
úder zvonů na městské věži. Cho-
mutovský závodník Josef Kostka 
ve svém věku 76 let je jedním 
z nejstarších závodníků. Letošní 
půlmaraton zdolal časem okolo 
tří hodin. Součástí odpoledne 
byl také závod těch nejmenších 
a také závod bezpečnostních slo-
žek ve veslování, který již druhým 
rokem probíhal pod městskou 
věží.

Běžci měli letos možnost, jako 
již tradičně, přihlásit se na klasický 

Chomutovský půlmaraton, který 
má 21 kilometrů. Běžet ho mohli 
jak jednotlivci, tak štafetové týmy. 
Dalším závodem byl Kamencový 
okruh, který tvoří 7, 5kilometrová 
trasa, která vede areálem Kamen-
cového jezera. I nejmenší nadšenci 

do běhu se mohli přihlásit na 
dětské závody, které se uskutečnily 
na náměstí 1. máje.

I když letošní ročník Chomutov-
ského půlmaratonu navýšil kapacitu 
běžců, všechna místa byla naplně-
na a na náměstí 1. máje se sešlo 

přes 600 závodníků. Realizace celé 
této akce byla v rukou obrovské-
ho týmu. „V součtu jsou to stovky 
lidí, kteří nám pomáhají realizovat 
tuhle skvělou sportovní událost. Já 
mám z každých pomocných rukou 
rok co rok velkou radost. Hřeje 
mě, že i v Chomutově se umíme 
společně pro něco nadchnout, přát 
jeden druhému úspěch a také mu 
k tomu úspěchu nezištně pomáhat,“ 
komentuje David Dinda, náměstek 
primátora.

Na ultimátním prvním místě 
v hlavním závodu se umístil Jakub 
Patúc z klubu TJ VTŽ Chomutov, 
který zaběhl Chomutovský půlma-
raton v čase 1:17:08.1. Závodu na 21 
kilometrů se letošní rok mimo jiné 
zúčastnil také hokejista NHL David 
Kämpf, který se umístil na krás-
ném 25. místě s časem 1:37:48.2. 
V Kamencovém okruhu dominoval 
běžec z běžeckého klubu F-C Kadaň 
Tomáš Čech, který trasu zvládl za 
26:35.5. 

autor: redakce

V Chomutově se konal sedmý ročník půlmaratonu
Sedmý ročník Chomu-
tovského půlmaratonu 
zcela zaplnil v sobo-
tu 26. srpna náměstí. 
Soutěžící proběhli 
všechna zajímavá mís-
ta ve městě.
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www.fanak.cz

VÝTAHY, ZABEZPEČENÍ, JEŘÁBY
ELEKTROINSTALACE

474 652 443

fanak@fanak.cz Chomutov

Dukelská 5417

Fanak, s.r.o.

INZERCE

Namísto stání v úzké chodbičce 
prostorná a útulná čekárna s židlemi 
i lavicemi a nové sociální zařízení.

Tak po přestavbě vypadá právě 
otevřené odběrové místo firmy Uni-
labs (AeskuLab) v přízemí polikliniky, 
které se sem zpátky přestěhovalo 
(po dobu rekonstrukce se odběr krve 
prováděl ve 3. patře). V nových, rozší-
řených prostorách je provozní doba 
každý všední den od 7 do 14 hodin.

„Cílem této úpravy bylo zvýšit 
komfort pacientů při čekání na 

odběr a zlepšení zázemí zdravotnic-
kého personálu. A to se povedlo,“ 
pochvaluje si jednatel Polikliniky 
Jirkov, chirurg Jan Vaclík.

„Jsme rádi, že se do prostor 
městské polikliniky podařilo zajistit 
tuto důležitou zdravotnickou službu 
na patřičné úrovni. Naši občané 
tak nemusí nikam dojíždět a mají 
veškerá potřebná vyšetření v rámci 
jedné budovy,“ dodává starostka 
Dana Havlátková Jurštaková.
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Odběrové místo se vrátilo  
do přízemí polikliniky.  
Nabízí větší komfort

V těchto týdnech intenzivně probí-
hají stavební práce v okolí zdravotní-
ho střediska, které kromě revitalizace 
okolí přinesou i bezbariérové vstupy 
do všech budov.

Současně vznikne také avizovaná 
ordinace pediatra, jejíž zřízení bylo 
pro město prioritou, nedostatek 
lékařů a zejména pediatrů trápil 
mnoho místních obyvatel. Otevření 
ordinace dětského lékaře se předpo-
kládá během září či října.

Z tohoto důvodu muselo město 
přistoupit k výpovědi z nebytových 
prostor několika malým podnikate-
lům, kterým byly tyto prostory pro-
najaty v době, kdy o ně nebyl zájem 
ze strany lékařů. Jsme velmi rádi, že 
se nám pozvolna daří problematic-
kou situaci s dostupností lékařů řešit 
a že zdravotní středisko bude opět 
sloužit svému původnímu účelu, 
čímž je poskytování zdravotnických 
služeb. Město se všemi nájemci (po-

skytovateli nezdravotnických služeb) 
komunikovalo, a když to bylo možné, 
nabídlo i náhradní prostory.

Všem děkujeme za pochopení, 
za veškeré služby pro děti i dospělé 
a přejeme mnoho spokojených klien- 
tů v nových prostorách ve městě či 
okolí.
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Během rekonstrukce  
zdravotního střediska vznikne 
i nová ordinace pediatra
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Výherkyní poslední křížovky se stala paní Martina S., kterou 
dárkový voucher do obchodu Milano velmi potěšil. My tímto 
gratulujeme k výhře a jsme rádi, že jsme mohli udělat radost.

SOUTĚŽ!
Křížovka o ceny v hodnotě 2000 Kč!

Vyluštěnou tajenku zašlete do 30. 11. 2023
Návod na zaslání tajenky: tajenku zašlete prostřednictvím  
SMS na tel. číslo +420 721 765 130
ve tvaru: (tajenka), jméno a příjmení, PSČ.  
Cena za SMS je dle ceníku SMS
zprávy vašeho operátora. Výherce budeme telefonicky kontaktovat.

VÝHERCE MINULÉ
KŘÍŽOVKY



Najdete nás v přízemí OC Central v Chomutově
u vchodu z ul. Palackého.

Žižkovo nám. 5762, 430 01
+420 739 802 545

info@bageterie9.cz
Po - So: 7:30 - 18:30, Ne: 8:30 - 18:30

SLEVOVÝ KUPÓN

PLATNÝ DO 30.10.2023

10%
SLEVOVÝ KUPÓN

PLATNÝ DO 30.10.2023

10%
NAČTI SI MĚ

WWW.BAGETERIE9.CZ


